VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 43 del 29.03.2005

OGGETTO:

P.O.R. 2000/2006 - MISURA 1.1 - CICLO IDRICO INTEGRATO - ORDINANZA C.G.E.I. N.350 DEL 12/05/2003 - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA RETE IDRICA URBANA - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI  REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D’ATTO DEL QUADRO ECONOMICO FINALE.

L’anno DUEMILACINQUE (2005), addì VENTINOVE del mese di MARZO, alle ore 14.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO

Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIAN LUCA

CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la delibera della G.M. N° 121 del 20/08/2003, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di € 230.000,00, di cui € 172.605,92, per lavori compresi gli oneri sicurezza ammontanti a € 2.722,79;

ATTESO che la copertura finanziaria del progetto veniva così articolata : 

€ 146.000,00 di cui all’Ordinanza C.G.E.I. in Sardegna  n.350/2003;

€ 54.000,00  - POR  2000/2006 – misura 1.1.

€ 30.000,00 – Cofinanziamento comunale 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco in qualità di Sub-Commissario Governativo per l’emergenza idrica N° 1 del 20/08/2003, con il quale si avviavano le procedure per la stipula del contratto d’appalto, indicendo Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett. a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., con determinazione del prezzo mediante del massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

 DATO ATTO che a seguito dell’espletamento delle procedure d’appalto, con propria Determinazione N° 409 del 04/11/2003 (Gen. N° 1166), si disponeva di affidare i lavori per l’esecuzione dell’appalto in oggetto all’Impresa  S.I.T.E.C.O. s.r.l. di Cagliari;

VISTO il contratto Rep. N° 873 del 27/02/2004, stipulato con la suddetta ditta per un prezzo netto di € 144.192,50, oltre agli oneri per l’applicazione dei piani sicurezza, nella misura di €  2.722,79,  per un importo totale dell’appalto di €  146.915,29;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 08/04/2004;

PRESO ATTO che in corso d’opera, con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, n. 178 del 24/05/2004, venne concessa all’appaltatore una proroga di 45 giorni sul tempo utile per dare finiti i lavori, fissando il nuovo termine di ultimazione al 20/11/2004

APPRESO che i lavori sono stati ultimati in data 20/11/2004, e pertanto, nel termine assegnato dall’atto succitato;  

VISTA la determinazione del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n. 35 del 24/01/2005 , con la quale si approvava la perizia di assestamento finale, resasi necessaria al fine di regolarizzare alcune lievi variazioni quantitative in aumento, o diminuzione, intervenute all’interno delle singole categorie di lavori, senza modificazione del corrispettivo contrattuale;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Tiziano Simula , pervenuti in data 21/03/2005, dai quali si evince che i lavori eseguiti allo stato finale dall’impresa appaltatrice ammontano ad € 146.915,14;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori emesso in data 22/02/2005, con il quale la direzione lavori attesta l’esecuzione a regola d’arte delle opere appaltate e, contestualmente determina e liquida il credito residuo d’impresa allo stato finale, pari ad € 734,58  oltre all’I.V.A. nella misura del 10%;

RILEVATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.28, della Legge 109/94 e s.m.;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e s.m.;

VISTA la nota del Sub-Commissario per l’Emergenza Idrica in Sardegna, pervenuta in data 16/03/2005, attinente la trasmissione dell’Ordinanza n.415 del 08/03/2005, con la quale il medesimo ridetermina, ai sensi dell’art.5 dell’Ordinanza n.350/03, l’importo del finanziamento commissariale in € 128.064,24,  a seguito della decurtazione del ribasso d’asta conseguito in sede di gara, in misura proporzionale alla quota riferibile all’intervento commissariale;

DATO ATTO che a seguito dell’operazione predetta è possibile determinare l’importo del finanziamento commissariale residuo, quale differenza tra: l’importo del finanziamento commissariale complessivo, come sopra rideterminato e, l’importo già erogato, risultando un saldo di €  25.864,24;   

       ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


      Con votazione 

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione  dei lavori di “Riqualificazione della rete idrica urbana”, prendendo,  altresì,  atto del seguente  quadro economico finale :

· LAVORI:

· PER LAVORI  NETTI 



€  144.192,50

· PER ONERI SICUREZZA (D.Lgs. 494/96)
€      2.722,64

                         Sommano i lavori 


€  146.915,14

A. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori



€    14.691,51

· Incentivo R.U.P.

 


€      1.198,88

· Spese tecniche (onnicomprensive)

€    29.900,00

· Acquisto software gestione rete


€      6.000,00

Totale somme a disposizione                                  
€    51.790,39

IMPORTO COMPLESSIVO
 


€  198.705,53

IMPORTO STANZIAMENTO INIZIALE

€  230.000,00

IMPORTO DIFFERENZIALE


€   31.294,47   di cui :

Economie derivanti dal ribasso d’asta, per la quota riferibile 

al finanziamento commissariale, e non utilizzabili 

ai sensi dell’art. 5 Ordinanza n.350/03

 €    17.935,76

Economie riferibili alla quota comunale

€     13.358,71

2. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

3. Di destinare le economie d’asta riferibili alla quota comunale, al medesimo ambito d’intervento, per il  perseguimento degli obiettivi originari;

4. Di dare atto che la spesa di € 198.705,53 è stata imputata tra le diverse fonti di finanziamento, secondo il seguente riparto:

a. Ordinanza C.G.E.I. in Sardegna 


€ 128.064,24

b. POR – misura 1.1




€   54.000,00

c. Cofinanziamento comunale POR


€     8.000,00

d. Quota comunale Ordinanza Commissariale

€     8.641,29

5.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE







